Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº ;]1'-.l;,"!2017
a

_ Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor; S ] ,

Vereador Fernando Sampaio de Castro rrotocolado sob nº 40123 ,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. L nos K.É Ill ;3 S

SU TFO2o.
À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR PASSEIO PRÓXIMO AO NÚMERO 121 DA RUA OLAVO BILAC, NO
BAIRRO CARTUCHA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que com a má situação do passeio e

meio-fio existentes na rua, os pedestres são forçados a transitar entre os carros,

colocando-se em risco de acidentes. A reforma deste trará segurança para os

transeuntes, aprimorando a acessibilidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

E NEAA —— X_—ÁH

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

ÂMARA MUNICIPAL DE MARIA :
PROVADO POR UNANIMIDHLN

M 2Y/ 06 /( LOIT
A eA N A Ã a
Ãpresidênte Sefu etário

é